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PROTOKÓŁ Nr 9/2019 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury  

z dnia 11 grudnia 2019 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przedłożenie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Bojszowy na rok 2020. 

3. Zaopiniowanie kalendarza imprez na rok 2020. 

4. Propozycja zmiany wydania gazety gminnej „Nasza Rodnia”. 

5. Przedstawienie i umówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Żłobka w Bojszowach. 

6. Przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Bojszowy. 

7. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołów z ostatniego posiedzenia Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury z 15 października 2019 roku 

(łączonego), jak i z posiedzenia z dnia 12 listopada 2019 roku. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Jedenastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie 

z listą obecności (jeden nieobecny członek Komisji usprawiedliwił swoją nieobecność), 

2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, 

3. Sekretarz Gminy Bojszowy Anna Piekorz, 

4. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna Młocek, 

5. Dyrektor Gminnego Żłobka w Bojszowach Krystyna Wojtuń, 

6. Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy Karolina Gwiszcz, 

7. Jeden radny niebędący członkiem Komisji Grzegorz Kotas, 

8. Jedna mieszkanka w charakterze gościa. 
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III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Romana Horst, który 

powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Jedenastu obecnych 

członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury jednogłośnie 

zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach Anna Młocek 

przedstawiła założenia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Bojszowy na rok 2020. 

Dokument ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie wywiązała się 

dyskusja i po jej przeprowadzeniu Komisja uznała powyższy program za omówiony, a 

ten punkt porządku obrad za zamknięty. 

 

Ad. 3 i 4 

Jako druga głos zabrała Pracownik Urzędu Gminy Pani Karolina Gwiszcz, która 

przedstawiła założenia do kalendarza imprez w Gminie Bojszowy w 2020 roku. 

Dokument przedstawiający założenia tego kalendarza stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Mając na uwadze ograniczone środki w budżecie gminy na imprezy gminne 

kalendarz ten przewiduje kontynuowanie wszystkich dotychczasowych imprez oraz 

organizację tzw. „imprezy na bulowiźnie” w Bojszowach Nowych w okolicy boiska 

piłkarskiego oraz strażnicy OSP w Bojszowach Nowych. 

 

Równocześnie Pracownik Urzędu Gminy Pani Karolina Gwiszcz przedstawiła, iż Wójt 

Gminy Bojszowy wraz z podległymi mu Pracownikami Urzędu Gminy zamierzają od 
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2020 roku zmienić formułę wydawania gminnej gazety „Nasza Rodnia”, która 

dotychczas była wydawana przez zewnętrzny podmiot wyłoniony w drodze udzielenia 

zamówienia publicznego, a zgodnie z nowym założeniem wydawana będzie przez 

Gminę Bojszowy oraz przygotowywana przez zespół redakcyjny składający się z 

Pracowników Urzędu Gminy oraz inne zainteresowane osoby. Przyczyną zmiany 

formuły wydawania „Naszej Rodni” jest poszukiwanie oszczędności w budżecie gminy, 

ponieważ obecnie wydanie jednego numeru gazety kosztuje ponad 3.500 zł, a po 

zmianach będzie o ok. 1.000 zł tańsze. 

 

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca kalendarza imprez gminnych w 2020 rok 

oraz zmiany formuły wydawania gminnej gazety „Nasza Rodnia”. Wiceprzewodniczący 

Komisji Tomasz Lejawa zgłosił zamiar przystąpienia do nowego zespołu redakcyjnego 

gazety „Nasza Rodnia” i zapytał o to czy impreza z okazji dnia dziecka w 2020 roku 

ponownie odbędzie się w Parku Dworskim w Bojszowach, a także czy Święto Gminy i 

Święto Plonów „Dożynki” ponownie odbędą się w formule dwudniowej. Pani Karolina 

Gwiszcz potwierdziła, że gminna impreza z okazji dnia dziecka ponownie odbędzie się 

w Parku Dworskim w Bojszowach lecz z uwagi na kolizję terminów z innymi imprezami 

tym razem odbędzie się w dniu 30 maja 2020 roku. Natomiast Święto Gminy i Święto 

Plonów „Dożynki” w 2020 roku ponownie odbędą się w formule dwudniowej.  Radny 

Andrzej Rokowski zapytał o kontynuację imprezy z okazji Zielonych Świątek w parku na 

Zandgrubie. Pani Karolina Gwiszcz potwierdziła, że także ta impreza będzie 

kontynuowana oraz uzyska wsparcie z budżetu gminy. Radni Grzegorz Kotas i Łukasz 

Mrzyk podziękowali za decyzję o reaktywacji „imprezy na bulowiźnie” w Bojszowach 

Nowych. Wójt Gminy Bojszowy zapewnił członków Komisji, że w 2020 roku przewiduje 

organizację co najmniej jednej imprezy gminnej w każdej miejscowości z naszej gminy. 

Na tym zakończono dyskusję w ramach tych połączonych dwóch punktów porządku 

obrad. 

 

Ad. 5 

Dyrektor Gminnego Żłobka w Bojszowach Krystyna Wojtuń przedstawiła projekt 

nowego Statutu Gminnego Żłobka w Bojszowach oraz omówiła wszelkie proponowane 

zmiany. Projekt nowego Statutu Gminnego Żłobka w Bojszowach stanowi załącznik do 
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niniejszego protokołu. Przyczyną z powodu której statut ten powinien zostać 

zmieniony jest konieczność dostosowania statutu do wymagań nowelizacji 

wprowadzonej do ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. 

Dz.U. z 2019 r., poz. 409, 730, 2020 z późn. zm.).  

 

Następnie wywiązała się dyskusja w ramach której członkowie Komisji uzyskiwali 

możliwość zadawania pytań oraz zgłaszania propozycji zmian do projektu nowego 

Statutu Gminnego Żłobka w Bojszowach. Obecna na posiedzeniu w charakterze gościa 

mieszkanka gminy skorzystała z udzielonego głosu oraz przedstawiła swoje uwagi 

dotyczące procedury rekrutacji dzieci do Gminnego Żłobka w Bojszowach, a w 

szczególności potrzebę przeprowadzenia po wejściu w życie nowego statutu rekrutacji 

na wszystkie 20 miejsc w żłobku, a nie tylko na miejsca, które się zwolnią. Wójt Gminy 

Bojszowy Adam Duczmal oraz członkowie Komisji poparli ten postulat oraz zgodzili się 

z tezą, że skoro zmianie ulegnie statut i procedura rekrutacyjna, to sprawiedliwym 

rozwiązaniem jest przeprowadzenie ponownej rekrutacji aby wszystkim 

zainteresowanym zapewnić takie same szanse na uzyskanie miejsca w żłobku. Z uwagi 

na liczne zaproponowane zmiany Dyrektor Gminnego Żłobka w Bojszowach Krystyna 

Wojtuń wskazała, że niezbędne będzie skonsultowanie ich z Radcą Prawnym, a 

następnie ten zmieniony projekt statutu jako akt prawa miejscowego zostanie 

poddany konsultacjom społecznym. Dopiero później zostanie on ponownie 

przedstawiony na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

celem jego przyjęcia przez Komisję.  

 

Ad. 6 

Sekretarz Gminy Bojszowy Anna Piekorz przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy 

Bojszowy w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz omówiła jego 

założenia i wprowadzone zmiany. Podkreślenia wymaga, że dodatki funkcyjne 

nauczycieli będą wyższe o 100 zł niż obecnie, tj. odpowiednio 1.650 zł, 1.350 zł, 1.200 

zł i 900 zł - i taka też propozycja została wysłana przez Panią Sekretarz do organizacji 

związkowych. Projekt tej uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnie wywiązała się dyskusja w ramach której członkowie Komisji uzyskali 

możliwość zadawania pytań. Po dyskusji odbyło się głosowanie i wszyscy obecni 

członkowie Komisji (11) jednogłośnie zagłosowali za pozytywnym zaopiniowaniem 

tego projektu uchwały. 

 

Na tym wyczerpano ten punkt porządku posiedzenia. 

 

Ad. 7 

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołów z ostatniego posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury z 15 października 2019 roku (łączonego), jak i z 

posiedzenia z dnia 12 listopada 2019 roku. 

 

Protokół z posiedzenia łączonych Komisji Stałych Rady Gminy z dnia 15 października 

2019 roku został odczytany na ostatnim posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego, a wszyscy członkowie Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury są równocześnie członkami tamtej 

Komisji. Stąd wszyscy obecni członkowie Komisji uznali za zbędne ponowne 

odczytywanie i przyjmowanie tamtego już przyjętego protokołu. Jednakże zostanie on 

załączony do akt Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa odczytał protokół z posiedzenia Komisji, 

tj. 11 grudnia 2019 roku. Następnie Przewodniczący Komisji Roman Horst zapytał 

obecnych członków Komisji czy zgłaszają uwagi do protokołu. Wobec braku uwag do 

treści protokołu odbyło się głosowanie i wszyscy obecni członkowie Komisji 

jednogłośnie zgodzili się na przyjęcie tego protokołu. 

 

W ramach omówienia spraw bieżących Przewodniczący Komisji Roman Horst 

przedstawił propozycję planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i 

Kultury Rady Gminy Bojszowy na rok 2020. Dokument ten stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Członkowie Komisji postanowili przenalizować te zgłoszone 
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propozycje oraz na kolejnym posiedzeniu Komisji w styczniu 2020 roku przyjąć plan 

pracy Komisji na 2020 rok. 

 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym i gościom za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Załączniki: 

1) Gminny program profilaktyki i rozwiązywania roblemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 

Gminie Bojszowy na rok 2020, 

2) Założenia kalendarza imprez w Gminie Bojszowy w 2020 roku, 

3) Projekt nowego Statutu Gminnego Żłobka w Bojszowach, 

4) Projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojszowy, 

5) Propozycja planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy na rok 

2020. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 11 grudnia 2019 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

   Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

     Oświaty i Kultury 

 

        Roman Horst 


